UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v vận động tham gia Ngày hội hiến

máu tình nguyện năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Kiến An, ngày         tháng      năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học

Thực hiện Công văn số 3851/SGDĐT-VP ngày 29/11/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc vận động tham gia Ngày hội hiến máu tình

nguyện các Sở, ngành, đoàn thể năm 2022.

Để Ngày hội thành công tốt đẹp, Phòng GD&ĐT đề nghị các trường thực

hiện một số nội dung sau:

1. Công tác tuyên truyền, vận động

Tuyên truyền về nghĩa cử cao đẹp của việc hiến máu cứu người; trách

nhiệm, quyền lợi, nghĩa vụ đối với công tác hiến máu tình nguyện và vận động

cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động tình nguyện tham gia Ngày hội

hiến máu tình nguyện.

2. Điều kiện đối với người tham gia hiến máu tình nguyện (Tiêu chuẩn

người hiến máu theo Điều 4 Mục 1 Chương II Thông tư số 26/2013/TT-BYT

ngày 16/9/2013 của Bộ Y tế)

- Tuổi: Nam từ 18 - 60 tuổi , nữ từ 18 - 55 tuổi;

- Cân nặng : Từ 45 kg trở lên;

- Không mắc các bệnh tim mạch, gan, phổi, thận, ung thư, tiểu đường và

các bệnh lý về máu;

- Không nhiễm các bệnh lây truyền qua đường đường máu: HIV/AIDS,

viêm gan B/C, sốt rét.

3. Đăng ký hiến máu tình nguyện

- Các trường căn cứ vào tình hình thực tế để vận động cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động tự nguyện đăng ký tham gia hiến máu (mỗi trường

đăng ký 01 người).

- Lập danh sách cá nhân đăng ký hiến máu tình nguyện (theo mẫu) về

Phòng GD&ĐT qua hệ thống HPNET-eOffice (bản scan dấu đỏ và đính kèm file

word) trước 11h ngày 08/12/2022 để tổng hợp gửi Văn phòng Sở GD&ĐT.

2

4. Thời gian, địa điểm tham gia hiến máu tình nguyện

- Thời gian: Từ 7h30' đến 11h00' ngày 17/12/2022 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Trung tâm Chính trị - Hành chính quận Hồng Bàng

(Số 06 đường Hồng Bàng, phường Sở Dầu, quận Hồng Bàng)

Phòng GD&ĐT đề nghị các trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

3

Mẫu danh sách đăng ký hiến máu tình nguyện

Tên đơn vị:  ....................................................................................................

DANH SÁCH

Cá nhân đăng ký hiến máu tình nguyện năm 2022

TT Họ và tên Chức vụ Địa chỉ
Số điện

thoại

Số Căn

cước công

dân/Chứng

minh thư

nhân dân

Chữ ký

người

đăng ký

Kiến An, ngày ..... tháng 12 năm 2022

           HIỆU TRƯỞNG

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5

		2022-12-06T16:13:07+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-06T16:51:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-06T16:51:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-06T16:51:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-06T16:51:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!